
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VII – Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale  

in merito al personale della scuola 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: DRLO.Ufficio7@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 

  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con d.lgs. 16 aprile 1994, n. 

297, e successive modifiche ed integrazioni;  

 

VISTO l’art. 1, commi 109 e 114, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

 

VISTO il D.D.G. 01 febbraio 2018, n. 85, con cui è stato bandito il concorso per il reclutamento a 

tempo indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo e secondo 

grado; 

 

RICHIAMATI  i propri decreti di approvazione della graduatoria per la classe A019 (filosofia e storia) con 

riferimento al concorso bandito con D.D.G. 85/2018, con specifico riguardo all’inserimento 

con riserva della candidata Cinza Fabiola Di Modica perché in possesso di titolo estero in 

attesa di riconoscimento secondo la vigente normativa italiana; 

 

VISTO il D.M. 19 luglio 2022, n. 184, che ha autorizzato le assunzioni con contratto a tempo 

indeterminato del personale docente per l’a.s. 2022/2023 e ha determinato il relativo 

contingente, e le relative istruzioni operative; 

 

VISTO il proprio decreto 22 luglio 2022, n. 2914, con il quale è stata determinata la ripartizione 

del contingente per le assunzioni a tempo indeterminato di personale docente per l'anno 

scolastico 2022/23 nelle province della Lombardia tra le graduatorie concorsuali e le 

Graduatorie ad Esaurimento; 

 

RICHIAMATI i propri provvedimenti 22 luglio 2022, DRLO 19870, e 27 luglio 2022, DRLO 20262, con i 

quali la prof.ssa Di Modica è stata individuata per l'assunzione a tempo indeterminato sulla 

classe di concorso A019 per l’a.s. 2022/23, con accantonamento del posto nella provincia 

di Mantova; 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla contrattualizzazione condizionata dei candidati in possesso 

di titolo estero destinatari di sentenza favorevole; 

 

PRESO ATTO  della sentenza del Tribunale di Mantova n. 198/2023 - RG n. 200/2023 – e della necessità 

di darvi esecuzione, 

 

 

       DISPONE 

 

 

1) La candidata al concorso bandito con D.D.G. 85/2018, Cinzia Fabiola Di Modica, è individuata quale 

avente titolo alla stipula di contratto a tempo indeterminato, con decorrenza giuridica dall’a.s. 2022/2023 

ed economica dall’a.s. 2024/2025, sulla classe di concorso A019 nella provincia di Mantova. 

 

Art. 2) Il relativo contratto dovrà contenere specifica clausola risolutiva riferita al definitivo riconoscimento, 

da parte della competente Direzione Generale del Ministero dell’istruzione e del merito, del titolo conseguito 

all’estero. 

 

 



 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VII – Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale  

in merito al personale della scuola 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: DRLO.Ufficio7@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 

 

Art. 3) La sede di titolarità, ai fini della stipula del contratto a tempo indeterminato con clausola risolutiva, 

sarà assegnata dall’Ufficio territoriale della provincia assegnata. 

 

Art. 4) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla 

pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Luciana VOLTA 

 

 

Ufficio VII – dirigente Adamo Castelnuovo/ddi 

 


		2024-06-12T14:10:18+0000
	VOLTA LUCIANA


		2024-06-12T16:41:10+0200
	protocollo




